

## اخبار

## پیشنهاد بازی با آرژانتین فاقد اعتبار است

در روزهای اخیر ماجرای پیشنهاد یک شرکت سوئیسی برای برگزاری ۲ بازی دوستانه تیم‌ملی ایران مقابل آرژانتین و کلمبیا جنجالی شد و حرف و حدیث‌های زیادی ایجاد کرد. پس از چند روز سرنجام فدراسیون فوتبال نسبت به این موضوع واکنش رسمی نشان داد و بیانیه‌ای صادر کرد و به نظر می‌رسد این ماجرا را باید پایان یافته تلقی کرد.
بیانیه فدراسیون فوتبال در این زمینه به شرح زیر است:

«طی مدت اخیر ۲ امپیل از یک شرکت نامعتبر که مسابقات بسیار محدودی را برگزار کرده دریافت و وظیفه فدراسیون این است که اعتبار و اصالت آنها را بررسی و در نهایت اقدام به پاسخگویی مقتضی کند. همچنین لازم به اعلام است که امور بین‌الملل فدراسیون به دلیل عدم تأیید اصالت و اعتبار این درخواست نمی‌بایست واکنش رسانه‌ای به آن نشان دهد. در پایان اعلام می‌دارد پیشنهاد دریافت شده فاقد اعتبار برای تیم‌ملی فوتبال ایران بوده و فدراسیون نمی‌تواند منافع برخی شرکت‌هایی که با این دست اقدامات رسانه‌ای به دنبال شهرت و ایجاد و تأمین اعتبار خود هستند، اقدامی انجام دهد و در نتیجه موضوع این پیشنهاد از سوی فدراسیون منتفی است.»

## پیشنهاد ۲ میلیون دلاری پرسپولیس به قلعه‌نویی

روز گذشته امیر قلعه‌نویی در مصاحبه‌ای مدعی شد در زمان رویانین به او پیشنهاد ۲ میلیون دلاری برای حضور در پرسپولیس شده بود. قلعه‌نویی که با ورزش ۳ صحبت می‌کرد در این باره اینچنین توضیح داد: اول باید بگویم که فوتبال ایران به آقای رویانین بدهکار است و به او ظلم کرد. ایشان بسیار آدم شریفی هستند و مدیری بسیار قوی. در سال ۹۲ که همان سال ما قهرمان شدیم و درگیر جام باشگاه‌های آسیا بودیم، من، آقای امیری و آقای رویانین در جلسه‌ای شرکت کردیم؛ می‌خواهم مردانگی آقای رویانین را بگویم که در آن زمان استقلال شرایط مالی بدی داشت و آقای رویانین ۷۰۰ میلیون به استقلال وام دادند و الان نمی‌دانم که داده شده یا نه که البته فکر می‌کنم پرداخت شده باشد. آن زمان آقای رویانین من به من پیشنهاد حضور در پرسپولیس را به مبلغ ۲ میلیون دلار به پول الان دادند. فکر نمی‌کنم کسی باشد که از این پول بگذرد ولی من به ایشان یک چیز گفتم و آن این‌ بود که اگر فقط یک استقلالی از رفتن من ناراحت شود، این کار را نمی‌کنم و اگر همان یک نفر من را می‌گیرد و بعد ایشان گفت که خدا را شکر هنوز یک سری مردانگی و معرفت‌ها باقی مانده است. من آدم هیاتی و سنتی هستم و به اهل‌بیت ادرات دارم و اصلا دوست نداشتم با رفتن من به پرسپولیس حتی یک استقلالی ناراحت شود.

## سیاه‌جامگان دسته‌سومی می‌شود؟

سیاه‌جامگان مشهد یک بار در هفته‌های سپری شده از لیگ یک در بازی حاضر نشده و اگر یک بار دیگر در میدان حاضر نشود همانند نفت تهران به لیگ ۳ سقوط خواهد کرد. فریب‌ز محمودزاده، مسؤول برگزاری بازی‌های لیگ یک کشور با تایید این خیر گفت: «من چند بار با خداداد عزیز طی صحبت کرده‌ام. این واقعا مشکل دارد و مدیران استانی باید به کمک این تیم بیایند، در غیر این‌صورت قانون همان برخوردی را با این تیم خواهد کرد که با تیم نفت کرده است.» اخیرا هم تیم نفت تهران در ۲ هفته ابتدایی بازی‌ها حاضر نشد و ضمن حذف از جدول بازی‌ها به دسته سوم سقوط کرد.

## اعلام موافقت رسمی AFC با تغییر زمان دیدار پرسپولیس – الدحیل

کنفدراسیون فوتبال آسیا رسما اعلام کرد با تغییر زمان دیدار پرسپولیس برابر الدحیل موافقت کرده است.

به نقل از الرای، ۲ تیم فوتبال پرسپولیس و الدحیل در دیدار برگشت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا هفته آینده در تهران به مصاف هم می‌روند. باشگاه پرسپولیس پیش از این به کنفدراسیون فوتبال آسیا پیشنهاد داده بود این دیدار یک روز زودتر برگزار شود. روزنامه‌الرای قطر نوشت که AFC رسما پس از موافقت باشگاه‌الدحیل، اعلام کرده است دیدار پرسپولیس و این تیم قطری به جای سه‌شنبه در روز دوشنبه برگزار خواهد شد و به این ترتیب کاروان الدحیل هم به جای یکشنبه روز شنبه قطر را به مقصد تهران ترک خواهد کرد. ساعت این دیدار هم ۱۹ به وقت تهران و ۱۷:۳۰ به وقت قطر خواهد بود؛ این بازی در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

با شروع اردوهای تیم‌ملی فوتبال برای مقتدرانه در مسابقات جام‌ملت‌های آسیا، شاگردان کارلوس کی‌روش امروز سه‌شنبه نخستین بازی تدارکاتی خود را در این مسیر انجام می‌دهند. تیم‌ملی امشب در تاشکند رودرروی ازبکستان قرار می‌گیرد و جالب اینکه این مسابقه بعد از دیدار با ترکیه قبل از جام‌جهانی نخستین‌دیدار تدارکاتی رسمی شاگردان کی‌روش محسوب می‌شود. تیم‌ملی قبل از حضور در جام‌جهانی یک دیدار تدارکاتی در استانبول با ترکیه انجام داد و بعد از آن مسابقه تدارکاتی دیگری نداشت. حالا با گذشت چند ماه شاگردان کی‌روش به مصاف ازبکستان می‌روند تا خود را آماده جام‌ملت‌های آسیا کنند. نکته قابل توجه این است که ترکیب تیم‌ملی نسبت به بازی با ترکیه تغییر آنچنانی نداشته است. از جمع نفرات اصلی ایران مقابل ترکیه فقط سردار آزمون اکنون در تیم‌ملی نیست و او هم که مشخص نیست تکلیفی در آینده چه خواهد شد. سایر نفرات تیم‌ملی در مصاف با ترکیه حالا مقابل ازبکستان هم حضور دارند و می‌توانند برای ایران به میدان بروند.

## کی‌روش بدون قرارداد روی نیمکت

کی‌روش در حالی ایران را در بازی با ازبکستان هدایت می‌کند که هنوز قرارداد خود را با فدراسیون فوتبال تمدید نکرده است. کی‌روش از قرارداد با فدراسیون فوتبال تا پایان جام‌ملت‌های آسیا امتناع نکرده و گویی قرار است ابتدا بدهی گذشته این مربی به حساب او واریز شود تا طرفین بار دیگر پای میز عقد قرارداد بنشینند. بدهی گذشته فدراسیون فوتبال به کارلوس کی‌روش بر اساس ادعای مهدی تاج ۷۰۰ هزار دلار است که البته فدراسیون فوتبال چند بار برای واریز آن اقدام کرده که به دلیل تحریم‌ها در نهایت موفق به واریز این پول نشده است. فیفا در این زمینه قول‌هایی به فدراسیون فوتبال داده است و قرار است بخشی از حقوق ایران را با درخواست رسمی فدراسیون فوتبال به حساب کارلوس کی‌روش در سوویس واریز کند. کی‌روش پیش‌تر در تهران و در واکنش به عدم تمدید قرارداد با تیم‌ملی گفته بود: اگر چه مشکلاتی پیش روی ما است اما ما به مسیر ادامه می‌دهیم و به تنها چیزی که الان فکر می‌کنیم بازی با ازبکستان است.

## اشکان: معمای روز

کاپیتان تیم‌ملی فوتبال امیدوار است بعد از ناکامی در جام‌جهانی بار دیگر به ترکیب تیم کی‌روش بازگردد. اشکان دژاگه با حواشی فراوان در حالی که حدود یک سال در هیچ تیمی بازی نکرده بود، به جام‌جهانی رفت و در تمرینات حضور

تیم‌ملی فوتبال ایران امشب به مصاف ازبکستان می‌رود

# استارت از تاشکند



یافت. با وجود اینکه خیلی‌ها تصور می‌کردند او در ترکیب اصلی تیم‌ملی باشد اما کی‌روش در هیچ کدام از ۳ بازی مرحله گروهی در روسیه فرصتی برای بازی کردن به دژاگه نداد تا او ناگام از این کشور به ایران بازگردد. دژاگه حالا بعد از یک سال دوری از تیم‌های باشگاهی به ترانکتورسازی پیوسته و نمایش خوبی نیز در بازی‌های ابتدایی برای تیمش به اجرا گذاشته است. او به واسطه این عملکرد خوب بار دیگر پیراهن تیم‌ملی را پوشیده و امیدوار است در ترکیب ایران مقابل ازبکستان به میدان برود. آخرین باری که دژاگه پیراهن تیم‌ملی را در یک بازی رسمی پوشید، دیدار با ترکیه بود که در نیمه دوم به زمین رفت و تک‌گل ایران را از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. حالا او بعد از کند و مقابل ازبکستان نیز ستاره میدان باشد تا ضمن جلب نظر مسؤولان نایtingهام فارست با روحیه‌ای بالا راهی انگلیس شود.

با این شرایط احتمالا باید منتظر این باشیم که او بعد از دیدار با ازبکستان، تاشکند را به مقصد انگلیس ترک کند و اگر مشکل خاصی پیش نیاید، در تمرینات تیمش حضور یابد. با توجه به اینکه دیدار ایران و ازبکستان مورد توجه مسؤولان تیم انگلیسی خواهد بود، انصاری‌فرد بی‌تردید تلاش می‌کند بازی‌های خویش در جام‌جهانی را تکرار کند و مقابل ازبکستان نیز ستاره میدان باشد تا ضمن جلب نظر مسؤولان نایتینگهام فارست با روحیه‌ای بالا راهی انگلیس شود.

**کی‌روش: خداحافظی آزمون همیشگی نیست**
سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران می‌گوید با حل شدن مشکلات سردار آزمون، این بازیکن مجددا به تیم‌ملی دعوت می‌شود. کارلوس کی‌روش در نشست خبری پیش از دیدار تیم‌ملی ایران برابر ازبکستان گفت: برابر تیم قدرتمندی بازی خواهیم کرد که بازیکنان باتجربه زیادی در ترکیب خود دارد. من معتقدم این دیدار دوستانه برای افزایش آمادگی بازیکنان ما بسیار

مؤثر خواهد بود. هکتور کوپر، سرمربی ازبکستان بازیکنان خوبی در اختیار دارد و بازی برابر تیم او دشوار خواهد بود. کارمان را برای حضور در جام ملت‌های آسیا آغاز کردیم و این نخستین دیدار دوستانه ما است. در این دیدار این فرصت را در اختیار خواهیم داشت تا بازیکنان جوان و باتجربه تیم‌ملی ایران را به زمین بفرستیم. کارلوس کی‌روش درباره غیبت سردار آزمون در تیم‌ملی:

فوتسال ایران برای این دیدار دوستانه گفت: آزمون به دلایلی بعد از جام‌جهانی از تیم‌ملی کناره‌گیری کرد ولی این کناره‌گیری همیشگی و دائمی نیست. وقتی آزمون از من خواست نظرم را درباره خداحافظی او بگویم، موافقت کردم که او را موقتا به تیم‌ملی دعوت نکنم و دلیل آن هم، مسائل شخصی این بازیکن بود. بعد از آنکه آزمون مشکلاتش را حل کند به تیم‌ملی دعوت خواهد شد. کی‌روش دربارۀ تمدید قراردادش با فدراسیون فوتبال ایران گفت: ما هنوز قراردادی با فدراسیون فوتبال امضا نکرده‌ایم و فقط به یک توافق مثل یک مرد واقعی رسیده‌ایم. فقط باید آن را وارد کاغذ بکنیم، بنوسسیم و امضا کنیم. ما ۷ سال است که در ایران کار می‌کنم. یک اعتماد متقابل با بازیکنان پیدا کرده‌ام. نتایج خوب و بدی را در این مدت به‌دست آورده‌ایم. یک چیز را در این مدت فهمیده‌ام و آن هم اینکه اگر به این بازیکنان اعتماد کنید، آنها هم با قدرت به این اعتماد پاسخ می‌دهند.

## کی‌روش: خداحافظی آزمون همیشگی نیست



ببرد پرداخت کند. یکی از عجیب‌ترین بدهی‌های خارجی آبی‌پوشان پرونده جدید این باشگاه است که توسط بازیکنی در کمیته انضباطی فیفا باز شده که برای انجام تست پزشکی به تهران آمده بود اما حالا در صف شاکیان این باشگاه قرار دارد. اگر باشگاه استقلال محکوم به پرداخت مبلغ ۴۵۰ هزار دلار غرامت به گومز شود، این عجیب‌ترین پولی خواهد بود که این باشگاه در تاریخ خود به یک طلبکار پرداخت کرده است. بدون احتساب مبلغ شکایت گومز، جمع بدهی‌های خارجی استقلال‌ها ۷۴۴ هزار دلار است که این مبلغ چیزی در حدود ۹ میلیارد تومان می‌شود و اگر گومز نیز در نهایت بتواند استقلال را محکوم کند، جمع این مبلغ به یک میلیون و ۱۹۴ هزار دلار می‌رسد که حجم بدهی‌های این باشگاه را از مرز ۱۴ میلیارد تومان عبور خواهد داد. مدیران استقلال بهتر از هر فرد دیگری می‌دانند تسویه‌حساب با طلبکاران خارجی به مراتب سخت‌تر از تسویه‌حساب با طلبکاران داخلی است. آنها پیشینه‌ای از استقلال ندارند که نسبت به آن عرق و تعصب داشته باشند و به عشق این تیم و هوادارانش از مطالبات‌شان بگذرند و به اندازه کافی هم اهرم فشار از سوی محاکم بین‌المللی برای دریافت بی‌کم و کاست مطالبات‌شان دارند.

روزگشتی

سه‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۳۹۷

<b>یادداشت</b>
<b>قهرمانی چهاردهم جوکوویچ در راه تاریخ‌سازی</b>
مرتمضی یاسرینوفا: اندکی پس از زوم کامل دوربین‌ها و نورهای استادیوم «فلاشینگ مدوو» نیویورک روی صورت مرد قهرمان، دنیای تنیس حقیقت موجود را به طور کامل متوجه شده؛ بازگشت نواک جوکوویچ به سطح اول. دومین قهرمانی متوالی «نوله» در گرنداسلم‌های تنیس پس از پایان کامل دوران مصدومیتش؛ سومین قهرمانی‌اش در آخرین گرنداسلم این رشته (تنیس آزاد آمریکا) و چهاردهمین موفقیتش در مجموع گرنداسلم‌ها بود اما فارغ از این بازی با اعداد، دنیای تنیس می‌تواند با یادآوری قهرمانی اخیر مرد صرب، برهه کنونی خودش را طلایی‌ترین دوران تاریخ تنیس بداند. برای صحت چنین ادعایی کافی است به جدول پرافتخارترین تنیسورهای تاریخ نگاهی بیندازید!
<ul style="list-style-type: none"><li><b>صدر جدول در انحصار امروزی‌ها</b></li></ul> <p>روزی که راجر فدرر افسانه‌های با کسب پانزدهمین گرنداسلمش، عنوان پرافتخارترین تنیسور مرد تاریخ را از چنگ بیت سمپراس درآورد، کمتر کسی فکر می‌کرد حدود ۷ سال بعد سمپراس از جایگاه دوم هم نزول کند و حالا در رده سوم یک شریک هم داشته باشد اما در پروزن‌ترین برهه تاریخ تنیس، این اتفاق رخ داد و اکنون نفرات اول، دوم و سوم تاریخ تنیس در حال بازی هستند و می‌توانند به افتخارات‌شان بیفزایند؛ فدرر با ۲۰، ۲۰ نادل با ۱۷ و جوکوویچ با ۱۴ گرنداسلم!</p> <ul style="list-style-type: none"><li><b>کمیت، عامل افزایش کیفیت</b></li></ul> <p>در تاریخ تنیس سابقه نداشته ۳ تنیسور معاصر هم در ۳ رده اول پرافتخارترین تنیسورهای تاریخ قرار بگیرند، البته بخشی از این اتفاق نتیجه تجاری شدن روزافزون تنیس است؛ به این معنا که در نظر گرفتن جوایز نقدی فراوان، تنیسورها را به حضور در اکثر گرنداسلم‌ها ترغیب می‌کند. مثلا اگر در دهه ۷۰ هم مانند دوران فعلی، گرنداسلم ملیورن سراز و کار مالی جزئی داشت، قطعا اسطوره‌هایی مانند بیورن بگورگ و می‌کائرو بیشتر از آن سوی آتلانتیک حضور می‌یافتند و بر تعداد گرنداسلم‌های‌شان می‌افزودند. پس کمیت فعلی بر کیفیت ماجرا افزوده و تنیسورهای قدرتمند فعلی به خاطر حضور در تورنمنت‌های بیشتر قطعا جاهای بیشتری نسبت به اسلافشان نصیب می‌برند!</p> <ul style="list-style-type: none"><li><b>جو‌کو، شماره یک آینده تمام تاریخ؟</b></li></ul> <p>به هر ترتیب ۳ درانه حال حاضر تنیس در تلاش برای افزون بر افتخارات پرشمار فعلی خودشان هستند و با توجه به روند فعلی و برخلاف آنچه جدول نشان می‌دهد، نه نادل بزرگ، بلکه جوکوویچ تهدید اصلی برای راجر فدرر در صدر جدول پرافتخارترین تنیسورهای تاریخ است. نادل پس از ممنوع شدن تعداد زیادی از داروهای که قبلا برای رفع مصدومیت کهنه‌کمر استفاده می‌کرد، خیلی سخت با درد مزمن کنار می‌آید و ۲ گرنداسلم از ۴ گرنداسلم سال ۲۰۱۸ را هم به دلیل مصدومیت از دست داد. با این وضعیت و با توجه به فشار فزاینده‌ای که رافا به خودش وارد می‌کند، بعید به نظر می‌رسد در جایی غیر از زمین تخصصی‌اش (زمین خاکی رولان گاروس) توان افزون بر افتخارانش را به دست بیاورد. توجه داشته باشید که بالا رفتن سن هم قدرت ریکاوری اسطوره اسپانیایی را کاهش می‌دهد؛ بویژه اینکه او برخلاف فدرر که اخیرا در تمام طول فصل بازی‌های زمین خاکی استراحت می‌کند، چندان به استراحت اعتقادی ندارد و بیش از راجر و جوکو در تورنمنت‌های چند سال اخیر آفتابی شده است. ۱۱ گرنداسلم از مجموع ۱۷ گرنداسلم او در رولان گاروس کسب شده یعنی بیش از نصف افتخارانش اما فدرر و جوکوویچ در کسب ۴ گرنداسلم سالانه پراکندگی و کیفیت بیشتری داشته‌اند. ۲۰ جام‌فدرر شامل ۶ ملیورن، یک رولان گاروس، ۸ ویمبلدون و ۵ اوپن آمریکا و ۱۴ جام نواک هم شامل ۶ ملیورن، یک رولان گاروس، ۴ ویمبلدون و ۳ اوپن آمریکا می‌شود اما نادل غیر از رولان گاروس، ۳ گرند اسلم دیگر را تنها ۶ بار فتح کرده است.</p> <p>از طرفی بازگشت قدرتمندانه جوکوویچ، خوشبینی‌های موجود درباره از سرگیری مجدد عصر «فدرر- نادل» را از بین برد. با مصدم شدن جوکو و افت قیلیل انتظار و تکراری ماری، ۶ گرنداسلم متوالی از ملیورن ۲۰۱۷ تا رولان گاروس ۲۰۱۸ به طور مساوی بین نادل و فدرر تقسیم شد؛ آن هم با انجام کارهای بزرگی مانند قهرمانی در ویمبلدون (فدرر) و رولان گاروس (نادل) بدون واگذار کردن حتی یک ست. با بازگشت جوکوویچ در ویمبلدون ۲۰۱۸ دولت مستعجل ۲ اسطوره به پایان رسید و نواک در حالی هر دو جان اخیرا بر د کرد فدرر در ویمبلدون و اوپن آمریکا قبل از نیمه‌نهایی حذف شد و نادل در هر دو نیمه‌نهایی قافیه را باخت که اتفاقا یکی از این باخت‌ها مقابل جوکوویچ رقم خورد.</p>